
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

受取会費

事業収入

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

経常収益計

(2) 経常費用

事業費

管理費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

一 般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

4,392,698 2,649,967 1,742,731

40,000 40,000 0

800,000 800,000 0

42,550,666 45,342,869 △ 2,792,203

5,599,000 4,560,000 1,039,000

6,23653,614,704 53,608,468

232,340 215,632 16,708

52,177,608 52,353,389 △ 175,781

53,592,813 53,586,649 6,164

1,415,205 1,233,260 181,945

0 0 0

21,891 21,819 72

21,891 21,819 72

0 0 0

0 0 0

0 0 0

21,891 21,819 72

5,028,384 21,819

5,050,2035,072,094 21,891

5,050,203

0

1,175,633

△ 42,550,666 △ 45,342,869 2,792,203

△ 3,325,889 △ 4,501,522

△ 1,616,57039,224,777 40,841,347

567,402,294 570,728,183 △ 3,325,889

570,728,183 575,229,705 △ 4,501,522

572,474,388 575,778,386 △ 3,303,998



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,196,698
基本財産受取利息 2,196,698

受取会費 800,000
加盟団体会費 740,000
賛助会費 60,000

事業収入 40,000
広告事業 40,000

受取補助金等 5,599,000
受取助成金 5,599,000
受取交付金 0

受取寄付金 42,550,666
受取寄付金 1,452,432
緑の募金 41,098,234 0

雑収益 230,942
受取利息 30,942
雑収益 200,000

経常収益計 51,417,306
(2) 経常費用

事業費 52,177,608
給料手当 12,524,223
退職給付費用 586,724
通勤手当 821,036
福利厚生費 2,202,451
会議費 46,026
旅費交通費 243,982
通信運搬費 92,631
備品費 0 0
需用費 575,340
賃借料 1,241,404
手数料 17,680
支払交付金 1,033,000
広報宣伝費 1,526,316 0
普及啓発費 5,757,065
資材費 8,236,884
支払助成金 17,272,846

管理費 0
給料手当 0
退職給付費用 0
通勤手当 0
福利厚生費 0
会議費 0
旅費交通費 0
通信運搬費 0
備品費 0 0
需用費 0
賃借料 0
手数料 0
支払負担金 0

経常費用計 52,177,608
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 760,302
評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 760,302
２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益

経常外収益計 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0

△ 760,302
△ 658,000

当期一般正味財産増減額 △ 102,302
一般正味財産期首残高 2,048,613
一般正味財産期末残高 1,946,311

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 39,224,777

受取寄付金 163,673
緑の募金 39,061,104

一 般正味財産への振替額 △ 42,550,666
当期指定正味財産増減額 △ 3,325,889
指定正味財産期首残高 570,728,183
指定正味財産期末残高 567,402,294

Ⅲ　正味財産期末残高 569,348,605

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額
782,193 21,891

0658,000

0

0

12,524,2230
586,724
821,0360

0

46,026

41,098,234
1,452,432

1,241,4040
17,680

1,033,0000
0

8,236,884

3,125,783

53,614,704

52,177,608

2,197,398

0

232,3401,398

200,000
1,398

0
32,340

572,474,388

0
0

2,202,451

243,982
92,631

575,340

0
0

0
0

5,599,0000
5,599,000

0
0
0

42,550,6660

公益目的事業

2,196,000
2,196,000 4,392,698

4,392,698

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）
科        目 法人会計

740,000
0
0

40,0000

60,000
40,0000

合   計

800,000

0

0
0

5,757,065
1,526,316

17,272,846
1,415,205

670,000
1,415,205

0

670,000
31,00031,000
43,000

116,000116,000
43,000

13,000
24,953
13,000

24,953

7,520

180,962
79,000

180,962

7,520

79,000
5,7705,770

244,000
53,592,8131,415,205

244,000

782,193
0

782,193
0

21,891

21,891

00

21,891

0

124,193

0
0

0

5,050,2033,001,590

0
0
0

570,728,183

39,224,777
163,673

0

5,072,0943,125,783

△ 42,550,666
39,061,104

0
0

567,402,294
0

△ 3,325,889


