

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	4,392,698	2,649,967	1,742,731
受取会費	800,000	800,000	0
事業収入	40,000	40,000	0
受取補助金等	5,599,000	4,560,000	1,039,000
受取寄付金	42,550,666	45,342,869	△ 2,792,203
雑収益	232,340	215,632	16,708
経常収益計	53,614,704	53,608,468	6,236
(2) 経常費用			
事業費	52,177,608	52,353,389	△ 175,781
管理費	1,415,205	1,233,260	181,945
経常費用計	53,592,813	53,586,649	6,164
評価損益等調整前当期経常増減額	21,891	21,819	72
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	21,891	21,819	72
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額			0
当期一般正味財産増減額	21,891	21,819	72
一般正味財産期首残高	5,050,203	5,028,384	21,819
一般正味財産期末残高	5,072,094	5,050,203	21,891
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	39,224,777	40,841,347	△ 1,616,570
一般正味財産への振替額	△ 42,550,666	△ 45,342,869	2,792,203
当期指定正味財産増減額	△ 3,325,889	△ 4,501,522	1,175,633
指定正味財産期首残高	570,728,183	575,229,705	△ 4,501,522
指定正味財産期末残高	567,402,294	570,728,183	△ 3,325,889
III 正味財産期末残高	572,474,388	575,778,386	△ 3,303,998

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,196,698	2,196,000	4,392,698
基本財産受取利息	2,196,698	2,196,000	4,392,698
受取会費	800,000	0	800,000
加盟団体会費	740,000	0	740,000
賛助会費	60,000	0	60,000
事業収入	40,000	0	40,000
広告事業	40,000	0	40,000
受取補助金等	5,599,000	0	5,599,000
受取助成金	5,599,000	0	5,599,000
受取交付金	0	0	0
受取寄付金	42,550,666	0	42,550,666
受取寄付金	1,452,432	0	1,452,432
緑の募金	41,098,234	0	41,098,234
雑収益	230,942	1,398	232,340
受取利息	30,942	1,398	32,340
雑収益	200,000	0	200,000
経常収益計	51,417,306	2,197,398	53,614,704
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	52,177,608	0	52,177,608
退職給付費用	12,524,223	0	12,524,223
通勤手当	586,724	0	586,724
福利厚生費	821,036	0	821,036
会議費	2,202,451	0	2,202,451
旅費交通費	46,026	0	46,026
通信運搬費	243,982	0	243,982
備品費	92,631	0	92,631
需用費	0	0	0
賃借料	575,340	0	575,340
手数料	1,241,404	0	1,241,404
支払交付金	17,680	0	17,680
広報宣伝費	1,033,000	0	1,033,000
普及啓発費	1,526,316	0	1,526,316
資材費	5,757,065	0	5,757,065
支払助成金	8,236,884	0	8,236,884
管理費	17,272,846	0	17,272,846
給料手当	0	1,415,205	1,415,205
退職給付費用	0	670,000	670,000
通勤手当	0	31,000	31,000
福利厚生費	0	43,000	43,000
会議費	0	116,000	116,000
旅費交通費	0	24,953	24,953
通信運搬費	0	13,000	13,000
備品費	0	7,520	7,520
需用費	0	0	0
賃借料	0	180,962	180,962
手数料	0	79,000	79,000
支払負担金	0	5,770	5,770
経常費用計	0	244,000	244,000
評価損益等調整前当期経常増減額	52,177,608	1,415,205	53,592,813
評価損益等計	△ 760,302	782,193	21,891
当期経常増減額	0	0	0
△ 760,302	782,193	21,891	
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	0	0
他会計振替額	△ 760,302	782,193	21,891
当期一般正味財産増減額	△ 658,000	658,000	0
一般正味財産期首残高	△ 102,302	124,193	21,891
一般正味財産期末残高	2,048,613	3,001,590	5,050,203
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	1,946,311	3,125,783	5,072,094
受取寄付金	39,224,777	0	39,224,777
緑の募金	163,673	0	163,673
一般正味財産への振替額	39,061,104	0	39,061,104
当期指定正味財産増減額	△ 42,550,666	0	△ 42,550,666
指定正味財産期首残高	△ 3,325,889	0	△ 3,325,889
指定正味財産期末残高	570,728,183	0	570,728,183
567,402,294	0	567,402,294	
III 正味財産期末残高	569,348,605	3,125,783	572,474,388